CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

P ocesso N° 394/2021

Câmara Municipal
de Itapevi

Folha N°

AD

Projeto de Decreto Legislativo n® 064/2021

Interessado: Câmara Municipal de Itapevi

Assunto: "Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão Itapeviense ao Sr. Kaio Mendes de Morais Gerunda,
e dá outras providências"

Autor: Maurício Alonso Murakaml - DEM y

Emendas Substitutivo

Aprovado \'yí Rejeitado | Retirado pelo Autor | | Arquivado | |
Decreto Legislativo N" G5<iP, Jíí

Observações

CÂMARA MUNICPAL DE ITAPEVl
PROTOCOLO

17 N0V 2021

L). M às
Aririann Duarte do Nascimento

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVl

CÂMARA MUNICIPAI DE ITAPEVl
APRÕMDÕ

3 O h E2]

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N9 064/202 Câmara Municipal
de Itapevi

Folha N° 00>-

AO
.Av.ARA iPAL DEITAFEVJ J

As Cv'^missõeií^el 9
a  e 'edoçãè] 1 DispÕe sobre a outorga de Titulo de Cidadão

Cr is" Hconl íerv. Público# !
(2 r ...joçav ' Ofç manlJ Itãpeviense ao Sr. Kaio Mendes de Morais Gerunda
Lj Fis-aliz .-•.ão e Cor,*j^o ii

\á outras providências.

A Câmara Municipal de Itap^i, no uso de suas atribuições que legais, DECRETA:

Art. 1° Fica concedido o Título de Cidadão Itãpeviense ao Sr. Kaio Mendes de Morais Gerunda.

Art. 29 A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente da Câmara

Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.

Art. 39 As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta das

dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4° Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 12 de novembro de 2021.

Maurício Alç^o Murakami
Maurício Japa

Vereador

S Arn«l(9« Cord«<ro dat N«v*t. 80

Vila Nova itapavi ■ itap«vi-sp • 06e»A-090
+5511 4141-4472

wwwcamaraitapovl tp gev br

aiQDQ eamaraitapovt

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

JUSTIFICATIVA

Kaio Mendes de Moms Gerunda, nasceu na cidade de Osasco em São Paulo em

21/11/1986, é casado e pai de dois filhos o Kaio Jr e o Miguel, morador de Itapevi desde que

nasceu, Kaio é filho de professores de matemática da cidade de Itapevi. Desde criança ele é

um apaixonado por esportes e sempre esteve presente nos campeonatos municipais de nossa

cidade, tendo a passagem por grandes times como: Scala, Amizade, Napoli, Caveira e Malvinas.

Aos 21 anos de idade se formou em Educação Física, sempre dando aulas no colégio

Alcance, teve uma passagem pela prefeitura de Itapevi na Secretaria de Esportes e Lazer nos

anos 2012 e 2013 trabalhando com aulas de futebol e futsal.

Em 2007 se tomou empreendedor na nossa cidade no ramo de educação com a escola

de idiomas Wizard e desde lá já abriram mais duas escolas de idiomas, pois acredita que um

país com educação, será um país melhor.

Sempre está incentivando o esporte em nosso munícipio em diversas modalidades,

auxiliando sempre que possível, gosta de participar dos eventos também que ocorrem em nossa

querida cidade.

Sala das Sessões, Bemvindo Moreira Nery, 12 de novembro de 2021.

Maurício Aljdnso Murakamí
Maurício Japa

Vereador

S ÃrnaideS*rgleCerd«lrada$N«vM. SO
Vllâ Nova ifapavi ■ itapavI-SP • 0M94-O9O

+5511 A141-4472
www cam«f»lt*pevl ip.gov.br

DBDgO eamaraltappvl

Câmara Municipai
de Itapevi

Folha N°_0ÇH

AO
CERTIDÃO DE TRAMITAÇAO

PROCESSO N5 394/2021

DATA LEITURA EM PLENARI

PROJETO DE DECRETO LEG 064/2021 DATA AUTUAÇÃO: 17/11/2021

COMISSÃO: JUSTIÇA E RED

RELATOR COMISSÃO:

|23/11/2021

COMISSÃO: ORDEM SOCIAL ECON. SERV. PÚBLICOS

RELATOR COMISSÃO:

VISTO:

VISTO:

COMISSÃO; FINANÇAS E ORÇAMENTO
RELATOR COMISSÃO: VfT

/n/ o- f VISTO:

EMENDAS

SIM □ NÃO I I
SUPRESSIVAS

ADITIVAS

MODIFICATIVA

SUBSTITUTIVO:

data saída das comissões /  /

JUNTADA (DOCUMENTOS)

ARQUIVADO
PARECER DESFAVORÁVEL
RETIRADO PELO AUTOR

encaminharordemdodia30/( 1 /^ VISTO ^
APROVADO

REJEITADO

ADIADO

DECRETO LEGISLATIVO N9

JUNTADA (DOCUMENTOS)
/  /
/  /
/  /

OUTRAS OBSERVAÇÕES

SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELAS INFORMAÇÕES:

M ■(.
t  ■ ^

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

Câmars Munici
de Itapevi

Folha C\e)^

PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇAO AO PROJETO DE
DECRETO LEGISLATIVO 064/2021

Parecer Comissões n° 747/2021

Ementa: "Dispõe sobre a outorga de Título
de Cidadão Itapeviense ao Sr. Kaio Mendes
de Morais Gerunda, e dá outras
providências."

Excelentíssimo Senhor Presidente:

A Comissão de Justiça e Redação, em cumprimento ao disposto no artigo 59, §
1°, do Regimento Interno desta Casa de Leis. após análise dos aspectos técnicos e legais
alusivos ao Projeto de Decreto Legislativo acima referenciado, emite PARECER
FAVORÁVEL, conforme razões a seguir:

I - RELATÓRIO

Trata-se de Projeto de Decreto Legislativo de iniciativa do Poder Legislativo tem
por objetivo dispor sobre a outorga de Título de Cidadão Itapeviense ao Sr. Kaio Mendes
de Morais Gerunda, e dá outras providências.

O Projeto encontra-se instruído.

É o relatório.

11-VOTO

O projeto de Decreto Legislativo se encontra em termos e merece ser aprovado,
porquanto há previsão legal na Resolução 01/2007.

Quanto a iniciativa o projeto encontra-se em perfeita sintonia com as regras
constitucionais e legais, visto que o Poder Legislativo tem competência para outorga de
títulos honoríficos.

Ademais, o projeto visa tão somente homenagear personalidade ilustre que muito
nos honra com seus inestimáveis serviços prestados.

Parecer ao PDL 064/2021 Página 1 de 2

R Arnaldo Sêrgio;.Cof<Mrài das Nevas. 80
n.cr>. .AO>^

+55 n AlAl-4472
www.camaraltapevi.sp.gov tw
nmnnn

': :?r
':'■ í,.;

CAMARA
- — MUNICIPAL DE

ITAPEVI

Tiara Munií*
de/tapevl''

Assim, Nobres Pares, a proposição deve ser aprovada.

m-DECISÃO

Posto isto, a COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO desta Casa, opina pela
CONSTITUCIONALIDADE e LEGALIDADE do projeto, ora em exame, podendo ser
levado à apreciação do Plenário.

É o parecer, sob crítica, que submetemos a apreciação do Douto Plenário.

Sala das Sessões "Bemvindo Moreira Nery", 30 de novembro de 2021.

Comissão de Justiça e Redação

Lucas GabrieLCbrrej Cícer
Vice-Presiden

Membro
onizetti Dias Carvalho

Relator
LuÍ2;$^lb^5 dos Santos

embro

... I',. V.Wí: r t
•- f

. J.;
-.7.

!l

' ■.ü'
"■í,

i:., '

■  . '..í

Parecer ao PDL 064/2021 Página 2 de 2

Afndido Sérgio Cordeiro das NeveS; 90
. r»«»sA.í«.cr). A«ca/..noA +55 n 4141-4472 www.camaraitapevi.sp.govbr

neinfirt

■í(,L
■  j ■ ■

,'é ■ ■ i  ■ ■
'•i. iv ;•

.

"  .'i

' ■ ■ • ■' "'' ''.' iV' ' ;"■ .

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

'"a Muni. ' ' •• ■
de/tapGvi

fo/ha /\jo fs/x-v

PARECER DA COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO AO PROJETO DE
DECRETO LEGISLATIVO 064/2021

Parecer Comissões n° 749/2021

Ementa: "Dispõe sobre a outorga de Título
de Cidadão Itapeviense ao Sr. Kaio Mendes
de Morais Gerunda, e dá outras
providências."

Excelentíssimo Senhor Presidente:

.  :í..

A Comissão de FINANÇAS E ORÇAMENTO, em cumprimento ao disposto no
artigo 59, § \°, do Regimento Interno desta Casa de Leis, após análise dos aspectos
técnicos e legais alusivos ao Projeto de Decreto Legislativo acima referenciado, emite
PARECER FAVORÁVEL, conforme razões a seguir:

I - RELATÓRIO

Trata-se de Projeto de Decreto Legislativo de iniciativa do Poder Legislativo tem
por objetivo dispor sobre a outorga de Título de Cidadão Itapeviense ao Sr. Kaio Mendes
de Morais Gerunda, e dá outras providências.

O Projeto encontra-se instruído.

É o relatório.

II-VOTO

O projeto de Decreto Legislativo se encontra em termos e merece ser aprovado,
porquanto há previsão legal na Resolução 01 /2007.

Quanto a iniciativa o projeto encontra-se em perfeita sintonia com as regras
constitucionais e legais, visto que o Poder Legislativo tem competência para outorga de
títulos honoríficos.

Ademais, o projeto visa tão somente homenagear personalidade ilustre que muito
nos honra com seus inestimáveis serviços prestados.

Parecer ao PDL 064/2021 Página 1 de 2

Çi Arn«IdO Sérgió Cordeiro das Nevesi. 90 ' +55114141-4472 www camafaltapevLsp.gov br
nisinfin

i

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

Assim, Nobres Pares, a proposição deve ser aprovada.

- s?#

Pfflpp

Câmara Munlci^
de tíapevi

Folha N'^ fSr^

III-DECISÃO

Posto isto, a COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO desta Casa,
opina FAVORAVELMENTE ao projeto, ora em exame, podendo ser levado à apreciação
do Plenário.

E o parecer, sob crítica, que submetemos a apreciação do Douto Plenário.

Sala das Sessões "Bemvindo Moreira Nery", 30 de novembro de 2021.

Comissão de Finanças e Orçamento

Mauricio^AlOTso Murakami

Presidente

Mariza Mart

Rela^

ellingfo
M

s/Santos

Akdenis M. Koiraii

Membro

■'íi-
r-í ■

.■In.-:
"V

il
f

m-

■  r'

Parecer ao PDL 064/2021 Página 2 de 2

«j0.i)T.K'''_'

ít-«r

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

Câmara Munici*

de Itapevi

Folha N° OO^

PARECER DA COMISSÃO DE ORDEM SOCIAL E ECONÔMICA E SERVIÇOS
PÚBLICOS AO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO 064/2021

Parecer Comissões n® 748/2021

Ementa: "Dispõe sobre a outorga de Título
de Cidadão Itapeviense ao Sr. Kaio Mendes
de Morais Gerunda, e dá outras

providências."

Excelentíssimo Senhor Presidente:

A Comissão de ORDEM SOCIAL E ECONÔMICA E SERVIÇOS
PÚBLICOS, em cumprimento ao disposto no artigo 59, § T, do Regimento Interno desta
Casa de Leis, após análise dos aspectos técnicos e legais alusivos ao Projeto de Decreto
Legislativo acima referenciado, emite PARECER FAVORÁVEL, conforme razões a
seguir:

I-RELATÓRIO

Trata-se de Projeto de Decreto Legislativo de iniciativa do Poder Legislativo tem
por objetivo dispor sobre a outorga de Título de Cidadão Itapeviense ao Sr. Kaio Mendes
de Morais Gerunda, e dá outras providências.

O Projeto encontra-se instruído.

E o relatório.

II-VOTO

O projeto de Decreto Legislativo se encontra em termos e merece ser aprovado,
porquanto há previsão legal na Resolução 01/2007.

Quanto a iniciativa o projeto encontra-se em perfeita sintonia com as regras
constitucionais e legais, visto que o Poder Legislativo tem competência para outorga de
títulos honoríficos.

Parecer ao PDL 064/2021 Página 1 de 2

1

a Arrtaldo Sérgio Cordeiro das Neves. ;80
+55 n 4141-4472

www.camaraetapev',sp.gov.br
nBPinn

irii •1 ■■

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

Câmara Municipal
de Itapevi

Folha N° C\ _

Ademais, o projeto visa tão somente homenagear personalidade ilustre que muito
nos honra com seus inestimáveis serviços prestados.

Assim, Nobres Pares, a proposição deve ser aprovada.

III-DECISÃO

Posto isto, a COMISSÃO DE ORDEM SOCIAL E ECONÔMICA E
SERVIÇOS PÚBLICOS desta Casa, opina FAVORAVELMENTE ao projeto, ora em
exame, podendo ser levado à apreciação do Plenário.

É o parecer, sob crítica, que submetemos a apreciação do Douto Plenário.

Sala das Sessões "Bemvindo Moreira Nery", 30 de novembro de 2021.

Comissão de Ordem Social e Econômica e Serviços Públicos

Mariza Marti s Borges

ooP

Presidente

dos Santos

-Presidente

Rogério

Maurício Alopso Murakami
Relator

Ã Ap Rnm'
embro

WellingSíiTd^ dos Santos
Membi

• . ■ ■ Ji; .! ■ ?

Parecer ao PDL 064/2021 Página 2 de 2

R. Arnaldo SérgioCordeito das Neves. 60
. ntteoi..nart +5511 4141-4472 WWW.camafaita pevi. sp.gov br

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

oamara Municipal
de Itapevi

Folha N° li

CAWIARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
pp-^TGCOLO

? G NOV 2021

Emerson

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA N** 1712/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEV
APROVADO)

3 0 N0/2 21 /

Presidçme /

Requer regime de urgência para discussão e votação dos

Projetos de Lei Complementar n''s 021 e 022 do Poder

Executivo^ dos Projetos de Lei «"j 270t 271^ 272t 273, 275,
277, 279 e 280/2021 do Poder Executivo, do Projeto de Lei

n* 276/2021 do Poder Legislativo, dos Projetos de

Resolução n^s 053, 054, 055,056 e 057/2021 e dos Projetos

de Decretos Legislativos n"s 063, 064, 065, 066, 068,

069,070, 071, 073, 074, 075, 076, 077, 078, 079, 080 e 081

do Poder Legislativo,

REQUEREMOS à Mesa, após ouvido o douto Plenário, na forma regimental vigente (arts. 156
e 191), que sejam dispensadas as formalidades regimentais, a fim de que os Projetos de Lei
Complementar n^s 021 e 022 do Poder Executivo, dos Projetos de Lei «"s 270, 271,272, 273,
275, 277, 279 e 280/2021 do Poder Executivo, do Projeto de Lei 276/2021 do Poder

Legislativo, dos Projetos de Resolução n^s 053, 054, 055, 056 e 057/2021 e dos Projetos de
Decretos Legislativos «"s 063, 064, 065, 066, 068, 069,070, 071, 073, 074, 075, 076, 077, 078,
079, 080 e 081 do Poder Legislativo, sejam discutidos e votados em regime de urgência e
incluídos na Ordem do Dia da Sessão Ordinária do dia 30 de novembro de 2021.

Saladas SessOes Bemvindo MoreiraNery, 26 de novembro de 2021.

Vereadores

RAFAEL ALA RAES ROMEIRO

Presidente

H Ainsitfo S»rolOCotclaliod«» Ntv*». AO +5511 4141-4472
sww<ivc«m<rail*p»v|.(p^av.br

c«tnarall«ntvi

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

Câmara Munici;
de Itapevi

Folha N° Qt;:^

A SANTOS

'ice-Presidente

ERONDINA FERREIRA GODOY

1* Secretária

ILA GODÓI DA SILVA
RODRIGUES

2' Secretária

MARIZA WARTINÍ

3' Secretária

ES

wm

^ P^na.2' de L

R AMMldo&épglaCerclBlrodaiN»\Mí8. SO +551141AV4472
www c«iii«r«ltip*v|.>|i«0<^»(

■■aao

GAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

CiCERO^&^ECIDtÍDE SÔUZA
VEREADOR 4i

2

ANMIKSDN CAVANIÍA

«crâJ
VEREADOR

AKOENIS MOUtAMAJ) KOURANl

VEREADOR

)fJ.

D0NlZETn^S CARVALHO

VEREADOR

LUCAS GABÍHELCORREIA SPVA

VEREADOR

LUIZ RICARDO DOS SANTOS

VEREADOR

MARCELO APARECIDO ANTONIO

VEREADOR

JOSÉ APARECIDO RAMOS

VEREADOR

MAURÍCIO ALONSO MURARAM!

VEREADOR

I
U Arnaldo Mrgio Ccrdolro dat Nevei bO +5511A141-4472 DHoaa camaraltapovl

CAMARA
MUNICIPAL DE ——

ITAPEVI

Câmara Municipal
de ItapGvi

Foiha ■

ROGÉRIO MOREIRA DOS SANTOS

VEREADOR

WELLINGTON JOSÉ DOS SANTOS

VEREADOR

ÜÉâUíá

fi Amftttl»léroioCttd»lraditNev«s,en 4.«;^ n wwwyi_mirilupsvl.4pflov.bf

. -i.

t-
•í v-íil

;  .'; :.-•
Í

■6Mr t

GAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

fcSíSãralüJKiti^
Uapew

iF^ha Njo

■  A:^

VOTAÇÃO NOMINAL

Data::  ̂/ M / 21

VETO AO PROJETO DE LEI

DISCUSSÃO: ( )1®-( )2«-( ) ÚNICA

N® /

PROJETO DE LEI N®_ /

EMENDAM® / AO PROJETO DE LEI N® /

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N®_ /

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N®.

PROJETO DE RESOLUÇÃO N®_

MOÇÃO N®_ /

REQUERIMENTO 'àç N®_ /  ZoZi

VOTO DOS VEREADORES

DISC. SIM NÃO AUSENTE JUSTIF.

1  1 AKDENIS MOHAMAD KOURANI □ □ □
[~] ANDERSON CAVANHA □ □ □
1  1 CAMILA GODÓI DA SILVA RODRIGUES □ □ BÍ □
1  1 CÍCERO APARECIDO DE SOUZA W □ □/ □
Q DENIS LUCAS DE OLIVEIRA 0 □ □
1  1 D0NI2ETTI DIAS CARVALHO □ □ □
1  1 ERONDINA FERREIRA GODOY □ □ □

JOSÉ APARECIDO RAMOS □ □ □
I  1 LUCAS GABRIEL CORREIA SILVA E- □ □ □
1  1 LUIZ RICARDO DOS SANTOS □ □ □
Q MARCELO APARECIDO ANTÔNIO □ □ □

r ':.V •' ••'-v*

Ml .i

' *■' *1

■:4:

^

■íL*

• . 1 •■■ :

A. Arnildd i«rgie Cordeiro de* Neswi 80
Vila Nova ttaoavi • itapavi-SP • 0889^090 +55114141-4472 wwwxamtniltap«v1.sp.90V.Í^

umauB cemaraítepovl

i 5 ■

□
□
□
□
□
□

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

MARIZA MARTINS BORGES

MAURÍCIO ALONSO MURAKAMI

RAFAEL ALAN DE MORAES ROMEIRO

ROGÉRIO MOREIRA DOS SANTOS

THIAGO DA SILVA SANTOS

WELLINGTON JOSÉ DOS SANTOS

/ ® 'íapevi
Loíha N®

□
□

0^ □
□
□

E- O

>11,1

mè-y'

f :v f

,; ..
.  • .•.■ ■ ■ ' :!■■'•" :

i. i'.. ...

í  f •

TOTAL DE VOTOS:

' *•

i"tc
■víSE*^ -

>T
%
.1í-V

.li'

ví.,i-

iVÍ. i-ií V".'í ■

'ir

#1»

Ç. 4 "V >«• "

''-è-

.  ' ^i íí', ..L, \-

tf

.;■ iV. ,4:iv-
»■ • - •-. -y-^Tr 1

■.; »í ^ -

tj

I
1^. ■

'  'v.
^  ,v

íiUN

fN/
/

i^,é,
f-ÍÍ'r

«t

a Arnaldo SArgie CorMio da» Navat. «O
Vila Neva lupavl • iupavl*SP • 066»a-090

+55114141-4472
www.eamaraftipfvl.ip,QOV.dr
DBDBQ camarelttpavl

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

MUÍÍícp,
Cie Itapevi

[f-olha fvj<

VOTAÇÃO NOMINAL

DISCUSSÃO: ( )2«.( ) ÚNICA

N" /

Data: ' ' / 2»

VETO AO PROJETO DE LEI

PROJETO DE LEI
N® !

EMENDA N® _/ ^0 PROJETO DE LEI N® /
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR n® /

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO o«;f, os* ̂ ^ oG», oce,

PROJETO DE RESOLUÇÃO j^^.OGG, oü* , .QV, o>t
MOÇÃO

REQUERIMENTO

N®

N®

oW.

DISC.

□
□
□
□
□
□
□
□
□
□
□

VOTO DOS VEREADORES

AKDENIS MOHAMAD KOURANI

ANDERSON CAVANHA

CAMILA GODÓI DA SILVA RODRIGUES

CÍCERO APARECIDO DE SOUZA

DENIS LUCAS DE OLIVEIRA

DONIZETTI DIAS CARVALHO

ERONDINA FERREIRA GODOY

JOSÉ APARECIDO RAMOS

LUCAS GABRIEL CORREIA SILVA

LUIZ RICARDO DOS SANTOS

MARCELO APARECIDO ANTÔNIO

SIM NÃO AUSENTE JUSTIF.

□ □ □
□ □ □

□ □ 0 □
W □ □ □
□ □ 0 □

□ □ □
□ □ 0 □

□ □ □
□ □ □

Wr □ □ □
□ □ □

Pia ii'

R Arnaldo ÀAigio Cordrim das Nawi. 80
Vila Nova itapevi • itapavI-SP • 066»4-090 +5511 41A1-4472

vw^.cnr>wfaírtpavlap.(iav.br

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVi

I  I MARIZA MARTINS BORGES

I  I MAURÍCIO ALONSO MURAKAMI

I  I RAFAEL ALAN DE MORAES ROMEIRO

I  I ROGÉRIO MOREIRA DOS SANTOS

I  I thiago da si lva santos

I  I WELLINGTON JOSÉ DOS SANTOS

TOTAL DE VOTOS;

Municipal
llapevi

B- □ □ □
□ □ □
□ □ □

\2r □ □ □
□ □ □
□ □ □

Secretárí»

h:

P Arnaldo Cordeiro daa Nem. ao
Vllá Nõvl ItftpflVi • lt«pevl'SP ■ 066BV090 +5511 4141-A472 www.Cflr\iaraltap6vl.5Mywbr

^ V
•T.vr-f-

y^F->

^*''"^"'£- Munic7,'"^.(
c»c Jiapevi ' ■

GAMARA
•••^.^<|;:,p.•M líL

ITAPEVI

DECRETO LEGISLATIVO N° 052/2021

Dispõe sobre a outorga de Título de Cidadão

Itapeviense ao Senhor Kaio Mendes de Morais

Gerunda, e dá outras providências.

O Presidente da Câmara Municipal de Itapevi, faz saber que a Câmara Municipal de
Itapevi Aprovou e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art 1® Fica concedido o Título de Cidadão Itapeviense ao Senhor Kaio Mendes de

Morais Gerunda.

Art. 2° A honraria será conferida em Sessão Solene, a ser convocada pelo Presidente da

Câmara Municipal de Itapevi, especialmente para esse fim.

Art. 3® As despesas decorrentes da execução deste Decreto Legislativo correrão por conta

das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessário.

Art. 4® Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Câmara Municipal de Itapevi, 30 de novembro de 2021.

Rafael Alan de Moraes Romeiro

Presidente

I  .

/

.  - ■

. ■ r

Cícero Aparecido de Souza

Secretário "ad hoc^

,Q'ArftakMS^gio Cotdetto das Neves 30
+55 n 4141-4472 wwi».cdmarattdpArLsp.gov bt /•í 'À"'

-M, I

W"'-:

CAMARA
•^jMC'f''iL DE

ITAPEVI

Publicado na Secretaria da Câmara Municipal de Itapevi aos 30 dias do mês de novembro

de 2021.

eO
Emerson Carlos Fernandes

Coordenador do Processo Legislativo

Projeto de Decreto Legislativo rt° 064/2021 — Autores: Vereadores Maurício Àlonso

Murakami - DEM e Rafael Alan de Moraes Romeiro - PODEMOS.

• 7

■' •. i

n. Arnaldo Sérgio «tos MBves 80 +5511 4141-4472 wv/wcanifattapo»);

I

\

Câmara Municipal de it-

Este processo contém o:^pég,nas.,,.^
e rubricadas de Cx>i

Coordenação do Processo Legisla: ,
Wslo do servidor